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SURAT TUGAS
No. 7589/ST-Mengajar/Genap/FKIP/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, memberikan tugas kepada :
Nama : HARDIANTI, S.Pd, M.Pd
No. Dosen / NIP : 7589 /
NIDN / NIDK : 0320109101
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : PERUM DUTA ASRI PALEM 7, BLOK C6, NO. 11, RT/RW. 002/01,0
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PBI691 Microteaching 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
2 PBI543 Language Curriculum and Syllabus 3 EU01H Reguler-1 Tangerang
3 PBI232 Grammar in Spoken Discourse 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
4 PBI212 Extensive Listening 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
5 PBI691 Microteaching 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 PBI542 Language Materials and Development 3 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Dr. Harlinda Syofyan, S.Si., M.Pd.
NIP. 214070540
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Language Curriculum and Syllabus (3 sks) Ruang : CR.A504(H)
Kode : PBI543 Kelas : EU01H Dosen : HARDIANTI , S.Pd, M.Pd
Prodi : Pendidikan Bahasa Inggris Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Senin

18-3-24
10:00-
12:30 Language Curriculum Development: An Overview

Senin
18-3-24

10:00-
12:30 Language Curriculum Development: An Overview Done 29    

2
Senin

25-3-24
10:00-
12:30 From Syllabus Design to Curriculum Development

Senin
25-3-24

10:00-
12:30 From Syllabus Design to Curriculum Development Done 29    

3
Senin

22-4-24
15:30-
18:00

kuliah pengganti pert 3 tgl-01-04-2024 ( plotingan
awal)

Senin
22-4-24

15:30-
18:00

kuliah pengganti pert 3 tgl-01-04-2024 ( plotingan
awal) Done 28    

4
Senin

22-4-24
10:00-
12:30 Needs Analysis

Senin
22-4-24

10:00-
12:30 Needs Analysis Done 29    

5
Senin

29-4-24
10:00-
12:30 Situation Analysis

Senin
29-4-24

10:00-
12:30 Situation Analysis Done 29    

6
Senin
6-5-24

10:00-
12:30 Planning Goals and Learning Outcomes

Senin
6-5-24

10:00-
12:30 Planning Goals and Learning Outcomes Done 29    

7
Senin

13-5-24
10:00-
12:30 Goals and Learning Outcome

Senin
13-5-24

10:00-
12:30 Goals and Learning Outcome 29    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Language Curriculum and Syllabus (3 sks) Ruang : CR.A504(H)
Kode : PBI543 Kelas : EU01H Dosen : HARDIANTI , S.Pd, M.Pd
Prodi : Pendidikan Bahasa Inggris Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Senin

10-6-24
15:30-
18:00

kkuliah pengganti per 8 tgl-03-jun-2024 ( urusan
pribadi ) )

Senin
10-6-24

15:30-
18:00

kkuliah pengganti per 8 tgl-03-jun-2024 ( urusan
pribadi ) ) Done 28    

9
Senin

10-6-24
10:00-
12:30 Designing Instructional Materials

Senin
10-6-24

10:00-
12:30 Designing Instructional Materials Done 26    

10
Senin

24-6-24
15:30-
18:00

kuliah p[engganti pert 10 tgl-17-06-2024 ( libur
nasional idhul adha )

Senin
24-6-24

15:30-
18:00

kuliah p[engganti pert 10 tgl-17-06-2024 ( libur
nasional idhul adha ) Done 13    

11
Senin

24-6-24
10:00-
12:30 Language Curriculum Evaluation

Senin
24-6-24

10:00-
12:30 Language Curriculum Evaluation Done 24    

12
Senin
1-7-24

10:00-
12:30 Issues of ELT Curriculum in Indonesia

Senin
1-7-24

10:00-
12:30 Issues of ELT Curriculum in Indonesia 24    

13
Senin
8-7-24

10:00-
12:30 ELT Curriculum Reform in Indonesia

Senin
8-7-24

10:00-
12:30 ELT Curriculum Reform in Indonesia Done 26    

14
Senin

15-7-24
10:00-
12:30 Designing a lesson plan

Senin
15-7-24

10:00-
12:30 Designing a lesson plan DOne 25    
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Language Curriculum and Syllabus Dosen : HARDIANTI , S.Pd, M.Pd (7589)
Kode MK dan Seksi : PBI543 (EU01H)
Jadwal dan Ruang : Senin, 10:00 - 12:30 (CR.A504(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

18
Mar

25
Mar

22
Apr

22
Apr

29
Apr

06
Mei

13
Mei

10
Jun

10
Jun

24
Jun

24
Jun

01
Jul

08
Jul

15
Jul

1. HALIZA RAMADHANIAH PANE 20201102016 H H H H H H H H H H H H H H

2. AISWA SAHPAHLEPI 20221102001 H H H H H H H H H H H H H H

3. OKTAVIA SHINTA RAHMADONA 20221102003 H H H H H H H H H H H H H H

4. ZAHRA FAUZIYAH 20221102007 H H H H H H H A A A H H H H

5. DAFFAA ALBIYAN ANWAR 20221102008 H H H H H H H H H H H H H H

6. MUHAMMAD REYHAN ALFAN 20221102009 H H H H H H H H H I H H H H

7. NATHANIA KAMELA ASWIN 20221102012 H H H H H H H H H A H H H H

8. FREYA ATHIFA ZAHRA 20221102013 H H H H H H H H H H S H H H

9. RUTH ARTAMEVIA RUMAHORBO 20221102015 H H H H H H H H H A H H H H

10. YACONIAS VIGO MATRUTTY 20221102016 H H H H H H H H H A A A A A

11. ANNISA AZIS 20221102017 H H H H H H H H H A H A A H

12. RIKA OKTAVIA 20221102020 H H H H H H H H H A H H H H

13. RAYA RAIHAN HASAN 20221102021 H H H H H H H H H H H H H H

14. DEBORA SEPTIARINI SIMBOLON 20221102022 H H H H H H H H H H H H H H

15. CHRISTIAN MATTHEW SUSANTO 20221102023 H H H H H H H H H A H H H A

16. ALGO GOPINDA PUTRA 20221102025 H H H H H H H H H H H H H H

17. INDAH AMALIA SARI 20221102026 H H H H H H H H H A H H H H

18. SAMUEL NATANAEL MANURUNG 20221102028 H H H H H H H H H H H H H H

19. DEVINA RIYANA PUTRI 20221102030 H H H H H H H H H A H H H H

20. BENNY IRMANSYAH 20221102031 H H H H H H H H H H H H H H

21. AMANDA MAHARANI RACHMAT 20221102033 H H I H H H H H A A A A A A

22. AYU NELLY RAHMA WATI 20221102036 H H H H H H H H H H H A H H

23. NURUZZAHROH SUBHIYAH 20221102037 H H H H H H H H H H H H H H

24. EVELYN CAHYA PRATIWI 20221102039 H H H H H H H H H A H H H A
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https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi 1/2



No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

18
Mar

25
Mar

22
Apr

22
Apr

29
Apr

06
Mei

13
Mei

10
Jun

10
Jun

24
Jun

24
Jun

01
Jul

08
Jul

15
Jul

25. AMANDA NUR FITRIANDARI 20221102040 H H H H H H H H H A H H H H

26. ANAS NAUFAL WIJAYA 20221102041 H H H H H H H H H H H H H H

27. MUHAMAD ZAIDAN JAYAKUSUMA 20221102042 H H H H H H H H H A H H H H

28. KEVIN AFIZENO 20221102044 H H H H H H H H I I H A H H

29. RIZKY ACHMAD FAHREZY 20221102045 H H H H H H H H H A A H H H
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NILAI AKHIR 

Semester Genap 2023 - 2024 

Kode : PBI543 Kelas : EU01H Dosen : HARDIANTI , S.Pd, M.Pd 

Matakuliah : Language Curriculum and Syllabus 

Prodi : Pendidikan Bahasa Inggris 

No N I M Nama Mahasiswa 
UTS UAS tugas absensi 

NA 
Nilai Akhir 

30 % 30 % 30 % 10 % Angka Huruf 

1 20201102016 Haliza Ramadhaniah Pane 78 70 80 100 78,4 3,70 A- 

2 20221102001 Aiswa Sahpahlepi 78 70 78 100 77,8 3,70 A- 

3 20221102003 Oktavia Shinta Rahmadona 78 78 80 100 80,8 4,00 A 

4 20221102007 Zahra Fauziyah 70 60 50 78,57 61,86 2,00 C 

5 20221102008 Daffaa Albiyan Anwar 85 80 80 100 83,5 4,00 A 

6 20221102009 Muhammad Reyhan Alfan 83 75 78 100 80,8 4,00 A 

7 20221102012 Nathania Kamela Aswin 83 75 78 92,86 80,09 4,00 A 

8 20221102013 Freya Athifa Zahra 78 78 80 100 80,8 4,00 A 

9 20221102015 Ruth Artamevia Rumahorbo 75 30 60 92,86 58,79 1,00 D 

10 20221102016 Yaconias Vigo Matrutty 75 0 60 64,29 46,93 1,00 D 

11 20221102017 Annisa Azis 85 90 75 78,57 82,86 4,00 A 

12 20221102020 Rika Oktavia 75 70 82 92,86 77,39 3,70 A- 

13 20221102021 Raya Raihan Hasan 80 75 82 100 81,1 4,00 A 

14 20221102022 Debora Septiarini Simbolon 80 78 85 100 82,9 4,00 A 

15 20221102023 Christian Matthew Susanto 75 70 70 85,71 73,07 3,00 B 

16 20221102025 Algo Gopinda Putra 75 77 73 100 77,5 3,70 A- 

17 20221102026 Indah Amalia Sari 75 70 75 92,86 75,29 3,30 B+ 

18 20221102028 Samuel Natanael Manurung 78 77 80 100 80,5 4,00 A 

19 20221102030 Devina Riyana Putri 75 75 77 92,86 77,39 3,70 A- 

20 20221102031 Benny Irmansyah 78 85 85 100 84,4 4,00 A 

21 20221102033 Amanda Maharani Rachmat 75 0 60 57,14 46,21 1,00 D 

22 20221102036 Ayu Nelly Rahma Wati 68 75 85 92,86 77,69 3,70 A- 

23 20221102037 Nuruzzahroh Subhiyah 80 85 85 100 85 4,00 A 

24 20221102039 Evelyn Cahya Pratiwi 80 73 78 85,71 77,87 3,70 A- 

25 20221102040 Amanda Nur Fitriandari 78 74 70 92,86 75,89 3,30 B+ 

26 20221102041 Anas Naufal Wijaya 78 75 82 100 80,5 4,00 A 

27 20221102042 Muhamad Zaidan Jayakusuma 90 80 80 92,86 84,29 4,00 A 

28 20221102044 Kevin Afizeno 75 70 75 92,86 75,29 3,30 B+ 

29 20221102045 Rizky Achmad Fahrezy 75 70 70 85,71 73,07 3,00 B 

Ket: PF = Performance TGS = Tugas 
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Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan 
merupakan NILAI AKHIR. 

Mengetahui, Jakarta, 5 September 2024 

Ketua Program Studi Dosen Pembina, 

 
 

IMAM SANTOSA , S.Pd, M.Pd HARDIANTI , S.Pd, M.Pd 

NIP. 223090985 NIP. 7589 
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